
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X» илп 2ОХХг. № X XX
г. Пологи

Об утверждении акта инвентаризации улично-дорожной сети местного 
значения в границах опорного пункта города Пологи Пологовского 

муниципального округа Запорожской области и оценке ее 
технического состояния

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257- 
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации», распоряжением Минтранса России от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об 
утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, 
определения границ населенных пунктов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов 26.10.2023 №22, Администрация Пологовского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить акт инвентаризации улично-дорожной сети опорного 
пункта города Пологи Пологовского муниципального округа Запорожской 
области и оценке ее технического состояния согласно приложению № 1.



2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Пологовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Пологовского муниципального округа по
вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства                          

Глава Пологовскии^!™
муниципальной>округа
Запорожской облети И А.А. Салмин



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Пологовского муниципального округа
от УД !/, ot ItS

Акт №1

инвентаризации улично-дорожной сети, оценки технического состояния
и определения границ опорного населённого пункта г. Пологи

Запорожской области

г. Пологи 2025 г.

Мы комиссия по инвентаризации улично-дорожной сети, оценки
технического состояния и определения границ опорного населённого пункта
г. Пологи в составе;

      
                 

        
                  

        
                 

Члены комиссии:

        
                  

     
                  

- Заместитель главы Администрации
Пологовского муниципального округа по
вопросам: развития инфраструктуры,
архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства,
Председатель комиссии;

- Начальник отдела благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
транспорта и связи,
заместитель председателя комиссии;

- Консультант отдела благоустройства,
жилищно- коммунального и дорожного
хозяйства транспорта и связи,
секретарь комиссии;

- Начальник отдела архитектуры и
строительства;

- Начальник отдела земельных имущественных
отношений и агропромышленного комплекса.



с 01.10.2025 года по 30.10.2025 года произвели инвентаризацию улично­
дорожной сети, оценки технического состояния и определения границ 
опорного населённого пункта г. Пологи.

В результате проведенной инвентаризации автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных в границах опорного 
населенного пункта г. Пологи, установлено следующее;

, №
) п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Наименование 
улицы (просп.,пер., 

проезд и т.д.)
Протяженность, 

км

Покрытие 
(асфальт, 

гравий или 
грунт) Состояние покрытия

1 г. Пологи ул.Горького 2,35 Асфальт Неудовлетворительное
2 г. Пологи ул. Октябрьская 1,42 Асфальт Неудовлетворительное

. з г. Пологи ул. Пролетарская 1,65 Асфальт Неудовлетворительное
4 г. Пологи ул. Гастелло 0,48 Грунт Неудовлетворительное
5 г. Пологи ул.Садовая 0,75 Грунт Неудовлетворительное
6 г. Пологи ул.Суворова 0,75 Асфальт Неудовлетворительное
7 г. Пологи ул. Луначарского 1,42 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
8 г. Пологи ул. Шевченко 1,2 Асфальт Неудовлетворительное
9 г. Пологи ул.Привокзальная 0,45 Грунт Неудовлетворител ьное

10 г. Пологи пер. Тихий 0,54
Асфальт 
/грунт Неудовлетворительное

11 г. Пологи пер. Седова 0,37 Асфаль/грунтт Неудовлетворительное
12 г. Пологи пер. Станционный 0,36 Асфальт Неудовлетворительное
13 г. Пологи пер. Ж.Дорожный 0,16 Асфальт Неудовлетворительное

14 г. Пологи
пер.

Водопроводный 0,56 Асфальт Неудовлетворительное

15 г. Пологи пер. Жуковского 0,51 Асфальт Неудовлетворительное
16 г. Пологи пер. Некрасова 0,13 Асфальт Неудовлетворительное

S 17 г. Пологи пер. Пархоменко 0,18 Грунт Неудовлетворительное
18 г. Пологи пер. Базарный 0,41 Грунт Неудовлетворительное

19 г. Пологи ул.Ульянова 1,64
Грунт 

/Асфальт Неудовлетворительное
20 г. Пологи ул. Севастопольская 1,04 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
21 г. Пологи ул. Одесская 1,22 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
22 г. Пологи ул.Стадионная 2,58 Грунт/Асфальт Неудовлетворительное
23 г. Пологи ул.Крылова 1,64 Асфальт Неудовлетворительное
24 г. Пологи ул.Московская 1,2 Грунт Неудовлетворительное
25 г. Пологи ул. Потемкина 1,52 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
26 г. Пологи ул. Свердлова 0,85 Г рунт Неудовлетворительное
27 г. Пологи ул.Грибоедова 1,54 Г рунт Неудовлетворительное
28 г. Пологи ул. Восточная 1,05 Асфальт Неудовлетворительное
29 г. Пологи ул.Рабочая 1,3 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
30 г. Пологи ул.Кирова 1,2 Грунт Неудовлетворительное
31 г. Пологи ул. Осипенко 1,35 Грунт Неудовлетворительное



32 г. Пологи ул. Дробязко 1,34 Грунт Неудовлетворительное
33 г. Пологи ул. Толстого 1,34 Грунт Неудовлетворительное
34 г. Пологи ул. Запорожская 1,72 Асфальт Неудовлетворительное
35 г. Пологи ул.Ленина 1,2 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
36 г. Пологи ул. Артема 1,35 Асфальт/грунт Неудовлетворительное
37 г. Пологи ул. Фрунзе 1,33 Грунт Неудовлетворительное
38 г. Пологи ул. Дружбы 1,32 Асфальт Неудовлетворительное
39 г. Пологи ул. Гоголя 0,65 Асфальт Неудовлетворительное
40 г. Пологи ул. МТС 0,65 Асфальт Неудовлетворительное
41 г. Пологи пер. Островского 0,36 Грунт Неудовлетворительное
42 г. Пологи пер. Кирпичный 0,3 Грунт Неудовлетворительное
43 г. Пологи пер. Ушакова 0,53 Грунт Неудовлетворительное
44 г. Пологи пер.Тургенева 0,16 Грунт Неудовлетворительное
45 г. Пологи пер. Нахимова 0,23 Грунт Неудовлетворительное
46 г. Пологи пер. Крымский 0,38 Асфальт Неудовлетворительное
47 г. Пологи пер.Весенний 0,21 Г рунт Неудовлетворительное
48 г. Пологи ул. Володарского 1,25 Грунт/Асфальт Неудовлетворительное
49 г. Пологи ул. Целинная 0,52 Грунт Неудовлетворительное
50 г. Пологи ул. Владимирская 0,88 Грунт Неудовлетворительное
51 г. Пологи ул Терцина 0,42 Грунт Неудовлетворительное
52 г. Пологи ул.Чайковского 0,29 Г рунт Неудовлетворительное
53 г. Пологи ул. Челюскина 0,63 Грунт Неудовлетворительное
54 г. Пологи ул. Деповская 0,59 Г рунт Неудовлетворительное
55 г. Пологи ул. Пушкина 4,75 Асфальт Неудовлетворительное
56 г. Пологи ул. Лермонтова 0,81 Асфальт Неудовлетворительное
57 г. Пологи ул Пугачева 0,81 Грунт Неудовлетворительное

1 58 г. Пологи ул. Чернышевского 1,13 Грунт Неудовлетворительное
59 г. Пологи ул. Победы 0,75 Грунт Неудовлетворительное
60 г. Пологи ул. Белинского 0,32 Г рунт Неудовлетворительное
61 г. Пологи ул. Чаривная 1,1 Грунт Неудовлетворительное
62 г. Пологи ул. Дмитрова 0,22 Грунт Неудовлетворительное
63 г. Пологи ул. Ставковая 1,55 Грунт Неудовлетворительное
64 г. Пологи ул.Калинина 0,95 Грунт Неудовлетворительное
65 г. Пологи пер. Днепровский 0,32 Грунт Неудовлетворительное
66 г. Пологи пер. Дорожный 0,27 Грунт Неудовлетворительное
67 г. Пологи пер. Тимерязева 0,3 Грунт Неудовлетворительное
68 г. Пологи ул.Заречная 6,85 Асфальт Неудовлетворительное
69 г. Пологи ул. Комсомольская 1,17 Г рунт Неудовлетворительное
70 г. Пологи пер. Кузнечный 0,45 Г рунт Неудовлетворительное
71 г. Пологи пер. Пирогова 0,48 Грунт Неудовлетворительное
72 г. Пологи ул. К.Либнехта 0,19 Грунт Неудовлетворительное
73 г. Пологи ул. Щорса 0,75 Грунт Неудовлетворительное
74 г. Пологи ул. Плеханова 0,43 Грунт Неудовлетворительное
75 г. Пологи ул.Чапаева 0,45 Грунт Неудовлетворительное
76 г. Пологи ул. Б.Хмельницкого 0,39 Грунт Неудовлетворительное
77 г. Пологи ул. Добролюбова 0,5 Грунт Неудовлетворительное
78 г. Пологи пер. Декабристов 0,39 Грунт Неудовлетворительное
79 г. Пологи ул.Зеленая 0,68 Г рунт Неудовлетворительное
80 г. Пологи ул. Мичурина 1,45 Грунт Неудовлетворительное



81 г. Пологи пер. Пионерский 0,18 Грунт Неудовлетворительное
82 г. Пологи ул. Набережная 0,61 Грунт Неудовлетворительное
83 г. Пологи пер. Радищева 0,38 Грунт Неудовлетворительное
84 г. Пологи ул. Матросова 0,37 Грунт Неудовлетворительное
85 г. Пологи пер. Речной 0,44 Грунт Неудовлетворительное
86 г. Пологи пер. Ворошилова 0,2 Грунт Неудовлетворительное
87 г. Пологи ул. Красная 2,33 Грунт Неудовлетворительное
88 г. Пологи ул. Мира 0,72 Грунт Неудовлетворительное
89 г. Пологи пер. дзержинского 0,19 Грунт Неудовлетворительное
90 г. Пологи пер. Пуговского 0,22 Грунт Неудовлетворительное

91 г. Пологи пер. Воровского 0,64 Грунт Неудовлетворительное

92 г. Пологи пер. Цветочный 0,18 Грунт Неудовлетворительное
93 г. Пологи пер. Буденого 0,15 Грунт Неудовлетворительное
94 г. Пологи пер. Аврорский 0,74 Грунт Неудовлетворительное

95 г. Пологи пер. Смирнова 0,33 Г рунт Неудовлетворительное

96 г. Пологи пер. Гуржия 0,13 Грунт Неудовлетворительное

97 г. Пологи ул. Морозова 0,5 Грунт Неудовлетворительное
98 г. Пологи ул. Коцюбинского 0,37 Грунт Неудовлетворительное
99 г. Пологи ул. Мопра 1,13 Грунт Неудовлетворительное

100 г. Пологи ул. Тельмана 0,77 Грунт Неудовлетворительное
101 г. Пологи ул. Ватутина 0,78 Грунт Неудовлетворительное
102 г. Пологи ул. Орджиникидзе 0,52 Грунт Неудовлетворительное
103 г. Пологи ул. Франко 0,44 Грунт Неудовлетворительное
104 г. Пологи ул.Чкалова 1,54 Асфальт/Грунт Неудовлетворительное

105 г. Пологи
ул.

Интернациональная 1,12 Грунт Неудовлетворительное
106 г. Пологи ул. Независимости 0,77 Грунт Неудовлетворительное
107 г. Пологи ул. Менделеева 1,66 Грунт Неудовлетворительное
108 г. Пологи ул. Заря 1,13 Грунт Неудовлетворительное
109 г. Пологи ул. Украинская 0,95 Грунт Неудовлетворительное
110 г. Пологи ул. Молодежная 0,47 Грунт Неудовлетворительное

111 г. Пологи
ул.

Красноармейская 1,25 Грунт Неудовлетворительное
112 г. Пологи пер. Юбилейный 0,13 Грунт Неудовлетворительное
113 г. Пологи ул.Крупской 2,78 Асфальт/Грунт Неудовлетворительное
114 г. Пологи ул. Луговая 0,59 Грунт Неудовлетворительное
115 г. Пологи ул. Станиславского 0,39 Грунт Неудовлетворительное
116 г. Пологи пер. Безымянный 0,13 Грунт Неудовлетворительное
117 г. Пологи ул. Шмидта 0,39 Грунт Неудовлетворительное

; 118 г. Пологи ул. Космическая 0,59 Грунт Неудовлетворительное
119 г. Пологи Ул.Чубаря 0,5 Грунт Неудовлетворительное
120 г. Пологи ул. Постышева 0,92 Грунт Неудовлетворительное
121 г. Пологи ул. Трудовая 1,26 Грунт Неудовлетворительное
122 г. Пологи ул.Косиора 0,87 Грунт Неудовлетворительное
123 г. Пологи ул. Куйбышева 1,01 Грунт Неудовлетворительное
124 г. Пологи ул. Южная 0,57 Грунт Неудовлетворительное

125 г. Пологи
ул.

Красногвардейская 1,14 Асфальт Неудовлетворительное
126 г. Пологи пер.Грязнова 0,53 Грунт Неудовлетворительное



_ г. Пологи ул. Советская 0,71 Грунт Неудовлетворительное
— г. Пологи пер. Свободный 0,25 Грунт Неудовлетворительное

г. Пологи ул. Новая 0,4 Грунт Неудовлетворительное
13С г. Пологи ул. К.Маркса 9,35 Асфальт Неудовлетворительное

Подписи членов комиссии:

            

              

              

              

           



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

& ( Ъо ОллАШ. ) листов


